
 Gemeenteraad 
Zitting van 23 april 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi Debruyne: 
raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Goedkeuren van het reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten 
en op het openbaar domein 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, artikel 40; 
Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante en 

kermisactiviteiten, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 2005, 20 juli 2006, 22 december 2009 en 21 januari 2013 en 
de decreten van 24 februari 2017 en 3 maart 2023  artikelen 8 tot en met 10, 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en organisatie van 
ambulante activiteiten, gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering van 21 april 2017 en 22 september 2023, 
artikel 15 en 23 tot en met 44; 

Overwegende dat volgens artikel 8 §1 van de wet van 25 juni 1993 de organisatie van ambulante en 
kermisactiviteiten op de openbare markten en kermissen, wordt geregeld bij gemeentelijk reglement; 

Overwegende dat volgens artikel 9 § 1 van de wet van 25 juni 1993 de organisatie van ambulante en 
kermisactiviteiten op het openbaar domein, buiten de openbare markten en kermissen, wordt geregeld bij 
gemeentelijk reglement; 

Overwegende dat een aanpassing van het geldende reglement aan deze wetgeving aangewezen is; 
Overwegende dat op basis van de leidraad die door VVSG werd uitgewerkt een nieuw voorstel van 

reglement werd opgemaakt; 
Gelet op het ontwerp van reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten en 

op het openbaar domein; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het ontwerp van reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten en op 

het openbaar domein goed te keuren en als bijlage te voegen bij deze beslissing. 
Artikel 2 – De inwerkingtreding van het nieuwe reglement vast te leggen op 1 april 2024. 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 24 april 2024 
 
 
ir. Dominik Ronse 




